
روزنه

 مذاکرات ایران و کویت برای تضمین
 امنیت مرزهای دریایی

ایــران و کویت در مــورد افزایش تــاش ها برای 
جستجو و نجات کشــتی های ماهیگیری، تجاری، 
مبارزه با قاچاق مواد مخــدر، دزدی دریایی و تامین 
امنیت مرزهــای دریایی بین ۲ کشــور گفت و گو 

کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، این موضوعات در جریان 
دیدار ســرتیپ »مبارک علی الصباح«  مدیر کل گارد 
ساحلی کویت با سرلشــکر »احمد علی گودرزی« 
فرمانده مرزبانی جمهوری اســامی ایــران مورد 

بررسی قرار گرفت.
وزارت کشور کویت در اعامیه ای اضافه کرد که این 
دیدار در ساختمان اداره کل گارد ساحلی در پایگاه 

دریایی »صباح آل احمد« برگزار شد.
به اعام این وزارتخانــه، در جریان آن راهکارهای 
تقویت تاش ها برای جســتجو و نجات کشتی های 
ماهیگیری تجاری، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، دزدی 
دریایی و تضمین امنیت مرزهای دریایی بین ۲ کشور 

مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.
در این دیدار طرفین بر ضرورت تقویت همکاری ها 
برای امنیت مشترک دریایی، تسهیل خطوط تجارت 
دریایی، حفظ ثبات و امنیت دریانوردی تاکید کردند.
اداره کل گارد ساحلی کویت در ژانویه گذشته یک 
شــناور چند ماموریتی که کار جست وجو و نجات 
را برعهــده دارد و همچنین یک شــناور دیگر برای 
شناســایی و تحقیقات در مورد امنیت دریایی که هر 
۲ ساخت وزارت این کشور است را با هدف تقویت 

توانمندی های دریایی به آب انداخته است.

چین: به حل مناقشات دریایی با کشورهای 
همسایه از طریق گفت وگو متعهدیم

یکی از مقام های ارشــد نظامی چین در نشســتی با 
مقام های ارشــد نیروی دریایی خارجــی در بندر 
»چینگ دائو« گفت، پکن همچنان به حل مناقشــات 
دریایی با سایر کشــورها از طریق گفت وگو متعهد 
اســت اما اجازه نمی دهد تا مورد سوءاستفاده قرار 
گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، »ژانگ یوشیا« معاون 
رئیس کمیســیون مرکزی ارتش چین و دومین مقام 
عالی رتبه این کشور گفت: دریا نباید به بستری بدل 
شود که کشورها در آن بتوانند برای یکدیگر قدرت 
نمایی کنند.به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری 
رویترز، این مقام مســئول چینی در جریان مراســم 
آغاز به کار »سمپوزیوم نیروی دریایی غرب اقیانوس 
آرام« ادامه داد: واقعیت نشــان داده اســت کسانیکه 
تحریکات عمدی انجام می دهنــد، تنش ها را دامن 
می زنند یا از یک طرف در برابر طــرف دیگر برای 
منافع خودخواهانه حمایت می کنند، در نهایت فقط 

به خودشان آسیب می زنند.
این گفته ها به افزایش تنش ها در دریای چین جنوبی 
اشاره داشــت جاییکه توافق واشنگتن با مانیل به بن 
بستی با پکن بر سر این آبراه بین المللی و استراتژیک 

بدل شده است.
ژانگ همچنین به شــرکت کنندگان در این مراسم 
گفت، اقدامات مربوط بــه ایجاد محدودیت دریایی 
و محاصره جزایر تنها جهان را در گردابی از تفرقه و 

آشفتگی فرو خواهد برد.
این رویداد با مانورهای نظامی مشترک بزرگ سالانه 
ایالات متحده و فیلیپین تاقی زمانی دارد که از امروز 
آغاز می شــود و برای اولین بار در خارج از آب های 

سرزمینی فیلیپین برگزار می شود.

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود 
از چشم انداز رشد اقتصاد جهان اعام کرده است که 
بهبود اقتصاد جهانی روندی ثابت اما کند دارد و این 

روند منطقه به منطقه با سرعتی متفاوت پیش می رود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، صنــدوق بین المللــی پول در 
جدیدترین گزارش خود پیش بینی کرده است که اقتصاد جهان 
در طول سال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ مانند رشد ۲۰۲۳ به رشد ۳٫۲ 
درصدی خود ادامه خواهد داد. شتاب جزئی برای اقتصادهای 
پیشرفته، جایی که انتظار می رود رشــد از ۱٫۶ درصد در سال 
۲۰۲۳ به ۱٫۷ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۱.۸ درصد در سال ۲۰۲۵ 
برسد، با کاهش متوسط در اقتصادهای نوظهور و درحال توسعه 
از ۴٫۳ درصد در ســال ۲۰۲۳ به ۴٫۲ درصد در سال ۲۰۲۴ و 

۲۰۲۵ جبران خواهد شد.
پیش بینی رشــد جهانی در پنج ســال آینده، با ۳٫۱ درصد، به 
پایین ترین حد خود در دهه های اخیر رسیده است. پیش بینی 
می شود تورم جهانی به طور پیوسته کاهش یافته و از ۶٫۸ درصد 
در سال ۲۰۲۳ به ۵٫۹ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۴.۵ درصد در سال 
۲۰۲۵ برسد، درحالی که اقتصادهای پیشرفته زودتر از بازارهای 
نوظهور و اقتصادهای درحال توســعه به اهداف تورمی خود 
بازمی گردند. به طورکلی صندوق پیش بینی کرده است که تورم 

اصلی به تدریج کاهش یابد.
این نهاد مالی همچنین اعام کرده اســت کــه اقتصاد جهانی 
با وجــود افزایش قابل توجــه نرخ بهره بانــک مرکزی برای 
بازگرداندن ثبات قیمت، به طرز شگفت انگیزی انعطاف پذیر 
بوده اســت. در فصل دوم گزارش جدید صندوق آمده است 
که تغییرات در بازارهای وام مســکن و مسکن در دهه قبل از 
همه گیر شــدن نرخ های بهره پایین، تأثیر کوتاه مدت افزایش 
نرخ بهره را تعدیل کرد. همچنین پیش بینی های جدید نشــان 
می دهد که رشد کمتر پیش بینی شده در تولید به ازای هر نفر، 

به ویژه از اصطکاک های ساختاری مداوم ناشی می شود که از 
انتقال سرمایه و نیروی کار به سمت شرکت های مولد جلوگیری 
می کند. در این گزارش همچنین به چگونگی تأثیر چشم انداز 
ضعیف رشــد در چین و دیگر اقتصادهای بــزرگ بازارهای 

نوظهور بر شرکای تجاری پرداخته است.
به گفته صندوق بین المللی پول، فعالیت اقتصادی در جهان به 
طرز شگفت انگیزی در خال کاهش تورم جهانی در سال های 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ انعطاف پذیر بوده است. با کاهش تورم جهانی از 
اوج خود در اواسط سال ۲۰۲۲، فعالیت اقتصادی به طور پیوسته 
رشد کرده و هشدارهای مربوط به رکود تورمی و رکود جهانی 
را نادیده گرفته اســت. بااین حال، انتظار می رود که ســرعت 
توسعه نسبت به استانداردهای تاریخی پایین باشد و سرعت 
همگرایی به سمت استانداردهای بالاتر زندگی برای کشورهای 
با درآمد متوسط و پایین تر کند شده باشد؛ که نشان دهنده ثبات 

نابرابری ها در جهان است.
با کاهش سریع تر فشارهای تورمی در بســیاری از کشورها، 
خطرات چشم انداز جهانی در مقایسه با سال گذشته به طورکلی 
متعادل شده است. سیاســت پولی باید تضمین کند که تورم 
به آرامی کاهش یابد. به گفته صندوق، جهان به تمرکز مجدد بر 
یکپارچگی مالی به منظور بازسازی فضا برای مانورهای بودجه 
و ســرمایه گذاری های اولویت دار و تضمین پایداری بدهی 
نیاز دارد. صندوق همچنین بر همکاری های چندجانبه برای 
محدود کردن هزینه ها و خطرات ناشی از تجزیه ژئواکونومیک 
و تغییرات آب و هوایی، سرعت بخشیدن به انتقال به انرژی سبز 

و تسهیل بازسازی بدهی تأکید کرده است.
چرا برخی از نرخ های بالاتر احساس فشار می کنند و دیگران 
نه؟ فصل دوم این گزارش به بررســی اثرات سیاست پولی در 
سراسر کشورها و در طول زمان از دریچه بازارهای مسکن و 
مسکن می پردازد. سیاست پولی در مواردی که  وام مسکن با 

نرخ ثابت رایج نیست، بدهی خانوارها بالا است، عرضه مسکن 
محدود است و قیمت مســکن بیش ازحد ارزش گذاری شده 
است، اثرات بیشتری دارد. این ویژگی ها در کشورهای مختلف 
به طور قابل توجهی متفاوت است و بنابراین اثرات سیاست پولی 
در برخی مناطق قوی و در برخی دیگر ضعیف است. عاوه بر 
این، تغییرات اخیر در بازارهای وام مســکن و مسکن ممکن 
است کشــش نرخ های بالاتر بهره را تاکنون در چندین کشور 

محدود کرده باشد.

کندی رشد میان مدت جهانی
موتور رشد اقتصاد جهانی در حال از دست دادن قدرت خود 
است و ســؤالاتی در مورد چشــم انداز میان مدت رشد ایجاد 
می کند. فصل ســوم گزارش جدید صنــدوق به محرک های 
کاهش رشــد می پردازد و کاهش قابل توجه و گســترده در 
بهره وری کل را به عنوان یک عامل کلیدی کندی رشد شناسایی 
می کند که تا حدی ناشی از افزایش تخصیص نادرست سرمایه 
و نیروی کار بین شــرکت ها در بخش هــای مختلف صنعتی 
است. براساس یافته های صندوق، فشارهای جمعیتی و کاهش 
سرعت تشکیل ســرمایه خصوصی باعث کاهش بیشتر رشد 
شده اســت. این نهاد مالی پیش بینی کرده است که در غیاب 
اقدامات سیاسی یا پیشرفت های فناوری، رشد میان مدت بسیار 
کمتر از سطوح پیش از همه گیری باشــد. برای تقویت رشد، 
اصاحات فوری برای بهبود تخصیص منابع به شــرکت های 

مولد، تقویت مشارکت نیروی کار و استفاده از هوش مصنوعی 
برای افزایش بهره وری ضروری است. تمرکز بر این مسائل با 
توجه به محدودیت های مازادی که نرخ بالای بدهی عمومی 
و چندپارگی ژئواکونومیک ممکن اســت بر رشد آتی جهان 

تحمیل کند، حیاتی است.

سرریزهای واقعی از بازارهای نوظهور گروه ۲۰
ازآنجایی که بازارهای نوظهور گروه ۲۰ تقریباً یک سوم تولید 
ناخالص داخلی جهان و حدود یک چهــارم تجارت جهانی 
را تشکیل می دهند، سرریزهای اقتصادی ناشی از شوک های 
اقتصادی در این بازارها می تواند پیامدهای مهمی برای اقتصاد 
جهانی داشته باشــد. صندوق بین المللی پول در فصل چهارم 
گزارش جدید خود تأکید دارد که از سال ۲۰۰۰، سرریزهای 
ناشی از شوک ها در بازارهای نوظهور گروه ۲۰، به ویژه چین ، 
افزایش یافته است و اکنون از بعُد بزرگی، با شوک های ناشی از 
سرریز شوک در اقتصادهای پیشرفته قابل مقایسه است. تجارت، 
به ویژه از طریق زنجیره های ارزش جهانی، یک کانال انتشــار 
کلیدی است. ســرریزهای اقتصادی باعث تخصیص مجدد 
فعالیت اقتصادی بین شرکت ها و بخش های صنعتی در دیگر 
کشورها می شود. با نگاهی به آینده، یک شتاب قابل قبول رشد 
در بازارهای نوظهور گروه ۲۰، حتی اگر چین از به شمار نیاید، 
می تواند از رشــد جهانی در میان مدت حمایت کند و به سایر 

کشورها هم سرایت کند.

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم:

تسهیل خدمات سرمایه گذاری از مسیر 
پنجره واحد الکترونیک در قشم

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از راه اندازی 
پنجره واحد الکترونیک در این ســازمان با هدف تســهیل در ارائه 

خدمات به سرمایه گذاران در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد منصــور عظیم زاده اردبیلی در نشســت 
خبری با اصحاب رسانه در ســالن مرکز بین المللی رشد برگزار شد، با اعام 
این مطلب، اظهار کرد: با فعال شــدن پنجره واحد الکترونیک در قشــم تمام 
مراحل ســرمایه گذاری در بخش های مختلف در یک فرآینــد زمانی کمتر 
از یک ماه انجام خواهد شــد.وی ادامــه داد: بحث تســهیل و ایجاد تحرک 
در حوزه ســرمایه گذاری برای شــفافیت و جذب بالاتر فعــالان اقتصادی 

از هدف گذاری هــای مهم ســازمان منطقه آزاد 
قشم است که توسط کمیته سرمایه گذاری دنبال 
می شود.به گفته معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشم، پنجره واحد الکترونیک 
به کمیته ســرمایه گذاری کمک می کند تا فرآیند 
اقدامات سرمایه گذاران در کمترین زمان ممکن 

و به صورت شفاف انجام شود.
عظیم زاده اردبیلی در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: حجم صــادرات و صادرات مجدد 
این منطقه آزاد در سال گذشــته به بیش از ۵۰۵ 
میلیون دلار با تراز تجاری مثبت ۳۱۳ میلیون دلار 

رســید که این آمار یکی از بهترین ترازهای مثبت مناطق آزاد کشور محسوب 
می شود.وی با اعام اینکه سال ۱۴۰۲ در تمام شاخص های عملکردی معاونت 
اقتصادی و سرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد قشم با افزایش درآمدها همراه 
بوده ایم، افزود: در حوزه ســرمایه گذاری چه در بحث صدور فعالیت ها و چه 
در بحث تمدیــد مجوزها حدود ۲۰ درصد رشــد داشــته ایم.به گفته معاون 

اقتصادی و سرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد قشم، 
حجم سرمایه گذاری های ســال گذشته در قشم و در 
شرکت های شیاتی و در حوزه کشاورزی بالغ بر ۱۰۰ 
درصد رشد داشتیم و در بحث ثبت شرکت ها و مقایسه 
آن با سال ۱۴۰۱ هم شاهد ۱۱ درصد افزایش بوده ایم.

وی بیان کرد: در بحث حمل و نقل و ترانزیت به نسبت 
تردد در سال ۱۴۰۲ در حوزه خودرو و مسافر ۲۷ درصد 
تغییرات مثبت را داشتیم که همه اینها در رشد و توسعه 
جزیره جهانی قشــم تاثیرگذار بوده است.عظیم زاده 
اردبیلی بــا تاکید بر اینکه در بخش صنایع و اشــتغال 
ایجاد شده هم شاهد رشد ۲۵ درصدی در این منطقه 
آزاد بودیم، یادآور شد: در بخش عقد قراردادهای فعالیت های صنعتی که منجر 
به تحویل زمین به سرمایه گذاران شده است هم با واگذاری ۸۰ زمین صنعتی 
شاهد رشد قابل توجه بودیم.وی گفت: در حوزه واردات کالاهای ۱۵ درصد 
گمرکی هم با افزایش ۲۰۰ درصدی مواجه بودیم که این افزایش درآمدها در 

فرآیند و رونق جزیره نقش مهمی ایفا می کنند.

پیش بینی صندوق بین المللی پول به وقوع می پیوندد؟

 ادامه رشد ثابت و گام
 به گام در اقتصاد جهانی

اثرات سیاست پولی از طریق بازارهای مسکن
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...


